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Generalforsamling i Horsens Bådeklub d. 7. marts 2024: 

1. Valg af dirigent og to stemmetællere. 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.   

3. Fremlæggelse af regnskab.   

4. Fastsættelse af indskud og kontingent.   

5. Indkomne forslag.  Bestyrelsen har ikke modtaget forslag. 

6. Valg af kasserer. På valg er Steffen Jacobsen som ønsker genvalg. 

7. Valg af et bestyrelsesmedlem. På valg Finn Wittendorff som ikke ønsker genvalg. 

8. Valg af to bestyrelsessuppleanter. På valg er Jens Kleistrup og Jimmy Schiøth. Begge er villige til 

genvalg. 

9. Valg af to revisorer og en suppleant. Som revisorer er Jens Kleistrup og Stefan Thorsen på valg - begge 

er villige til genvalg. Som suppleant er Jørgen Hvejsel på valg. Jørgen er villig til genvalg. 

10. Valg af pladsmand. På valg er bestyrelsen som er villige til genvalg. 

11. Valg af div. udvalg: 

Aktivitetsudvalg: Wivian Rantoft – ønsker genvalg. 

Åge Schougaard – ønsker ikke genvalg. 

Leif Landroch – ønsker ikke genvalg. 

Klubhusudvalg: Brian Vinjeborg – ønsker genvalg. 

Mogens Munkø – ønsker ikke genvalg. 

Uddannelsesudvalg: Nyt udvalg hvortil der skal vælges tre medlemmer. 

Blomsterpasser: Jens Kleistrup der ønsker genvalg 

12. Eventuelt. 
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Ved årets generalforsamling er der fremmødt 35 medlemmer, heraf 27 stemmeberettigede. 

 

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere. 
 
Carl Gerstrøm vælges som dirigent, og John Holm samt Holger Degn vælges som stemmetællere. 
 

Carl takker for valget og konstaterer generalforsamlingen for lovlig jf. klubbens vedtægter. 

Der er ikke medlemmer tilstede med fuldmagt til eventuelle afstemninger. 

Dagsorden og regnskab har været fremlagt i klubhuset som krævet. 

 

 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

 

Se bilag A. 

 

Kommentarer: 

Freddy Steinbrenner: vedrørende forslaget om at hæve kontingentet - det ville være bedre at forsøge at få 
flere yngre medlemmer. 

Kim Schultz Petersen: Det vil vi også gøre – og gør allerede – Årsagen til kontingentforhøjelsen er, at vi 
ønsker at hæve likviditeten i klubben da vi allerede er bekendte med flere kommende, større udgifter.  

Kontingentforhøjelsen vil være rettidig omhu som mindsker klubbens sårbarhed. 

Freddy: Jeg ville hellere se det andet initiativ men støtter forslaget. 

Kim: yngre har ikke samme aktivitetsniveau og ønsker typisk ikke at engagere sig på samme måde som 
ældre medlemmer. 

 

Holger Degn: hvor mange medlemmer har klubben? 

Steffen Jacobsen: vi har pt. 25 passive og 125 aktive medlemmer. 

 

Vagn: skal man ikke længere være medlem af en klub for at have plads i marinaen? 

Carl Gerstrøm: Det er flere år siden kravet blev frafaldet – tidligere havde kommunen dette krav pga. at det 
blandt andet var klubbernes pligt at sørge for f.eks. renholdelse af broerne. 

 

Carl takker herefter for Kims beretning. 

 

Bestyrelsens beretning godkendes af generalforsamlingen. 

 

 

3. Fremlæggelse af regnskab. 

 

Regnskabet har ligget til gennemsyn i klubhuset. 

Se bilag B. 

 

Kasserer Steffen Jacobsen forklarer enkelte hovedpunkter i regnskabet: 

 

Beløb vedrørende indskud og kontingent er steget – vi har haft en nettotilgang på fem medlemmer. 

Arrangementer: der mangler et beløb på kr. 1520.- som ved en beklagelig fejl var gået ind på Steffens 
konto – dette rettes selvfølgelig. 

Profilering: dækker over klubbens andel af betaling af sponsortøj. 

Drikkevarer: her ses en større fortjeneste på trods af en mindre omsætning – derfor ros til Steen og Kim for 
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fornuftige indkøb. 

Vedligehold: et større beløb til installation af nyt gasfyr samt en vandskade ved sydvestvendt vinduesparti. 

Indkøb af gasgrill til medlemmerne. 

Klubben har i det forgangne år haft et underskud på kr. 42000.- 

 

Kommentarer: 

Holger Degn: der drikkes for lidt i klubben. 

Aage Schougaard: vedrørende indskud i forbindelse med indmeldelse – Aage vil gerne appellere til at det 
fjernes. 

Steffen Jacobsen: flere andre klubbers indskud er højere. 

Aage: hvor kommer ideen til indskud fra? 

Steffen: det blev besluttet for mange år siden på en generalforsamling. 

Bjarne Jørgensen: spørger til beløbet på kr. 18000.- til forsikringer? 

Steffen: det drejer sig blandt andet om vores forsikringer på klubhuset og traktoren. 

Bodil Schougaard: Er frivillige dækket? 

Steffen: Nej det er de ikke. 

 

Regnskabet godkendes af generalforsamlingen. 

 

 

4. Fastsættelse af indskud og kontingent. 

 

Da klubbens balance er ret lav, foreslår bestyrelsen at ændre kontingentet til: aktive medlemmer: kr. 800,- 
(før kr. 750.-), passive medlemmer kr. 400,- (før kr. 350.-) og indskuddet fastholdes uændret på kr. 500,- 

Vi står overfor et behov for at få malet klubhuset, få repareret masteskure og klubhusets tag står også snart 
for en vedligeholdelse. 

 

Kommentarer: 

Thorkild Daugaard – skal der tages stilling til indmeldelsesgebyr? 

Steffen: I denne ene naboklub er gebyret på kr. 800.- vores anden nabo har intet gebyr men højere 
kontingent. 

Carl Gerstrøm: mange klubber har indmeldelsesgebyr for at sikre sig mod at folk melder sig ud efter kort tid 
– dette medfører en del besvær for klubben. 

Thorkild: man er vel først indmeldt når man har betalt kontingent. 

Holger: man kunne prøve med lavt indskud – f.eks. 100kr i et år for at se om det medfører flere medlemmer 

Andre spørger: Hvorfor ikke hæve kontingentet endnu mere? F.eks. kr. 900.- 

Vore to masteskure kræver flere penge. 

Freddy: Det er intet problem med kr. 500,- i indskud – så er det ikke en pludselig indskydelse. 

Steffen: ingen af vores nye medlemmer har brokket sig eller kommenteret indskuddet. 

Jacob Lenskjold: Jeg er et ret nyt medlem og har intet problem med 500 eller 800kr – folk har råd når man 
har båd. De fleste er 40+ år med penge. 

Vagn: findes der en tilgængelig oversigt over hvilke bådejere der ikke er medlem af en klub? 

Carl: Jeg mener at HSH’s formand har forsøgt at spørge kommunen om en liste – det var ikke muligt. Men 
det kan ses på antallet af standere – altså der er mange. Vi får ikke en liste fra kommunen. Pladsmærke 
viser kun at man har betalt for sin plads. 

Vagn: kan man indføre mærke til ikke-medlemmer? 

Steffen: for år tilbage delte vi flyers ud til klubløse – det medførte ikke mange reaktioner. 

Freddy: i 80’erne var indmeldelsesgebyret kr. 1500 – det var voldsomt, så de kr. 500 er peanuts. 

Holger Degn: alle både uden navn og hjemhavn må være gæstesejlere og de giver penge i kassen til 
kommunen. 
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Dirigenten spørger om der skal der stemmes om indmeldelsesgebyret ved håndsoprækning hvilket 
besluttes: Flertallet stemmer for indmeldelsesgebyret på kr. 500 – kun fire stemmer imod. 

 

Forslaget omkring forhøjelse af kontingent vedtages 

 

 

5. Indkomne forslag. 

Der er ingen indkomne forslag. 

 

 

6. Valg af kasserer. På valg er Steffen Jacobsen – ønsker genvalg. 

 

Der spørges om der er andre kandidater til posten som kasserer i Horsens Bådeklub, hvilket ikke er 
tilfældet. 

 

Steffen Jacobsen genvælges som kasserer i Horsens Bådeklub. 
 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlem. På valg er Finn Wittendorff som ikke ønsker genvalg. 

 

Bestyrelsen foreslår Jacob Lenskjold som nyt bestyrelsesmedlem i Horsens Bådeklub. 

 

Der er ikke andre kandidater og Jacob vælges som bestyrelsesmedlem. 

 

Jacob fortæller efterfølgende at han er tilflytter fra Holstebro – startede med sejlads i optimistjoller – han 
har i dag en motorbåd. På sigt skifter han måske til en sejlbåd når han er moden nok til det. 

Jacob elsker at være på havnen og er selvstændig med maritim virksomhed., og glæder sig til jobbet i 
bestyrelsen, hvor han især gerne vil arbejde for en større medlemstilgang. 

 

Formanden takker Finn Wittendorff for sit arbejde i bestyrelsen – og fremhæver at Finn altid har bevaret 
overblikket. 

Finn takker for de pæne ord. 

 

 

8. Valg af to bestyrelsessuppleanter. På valg er Jens Kleistrup og Jimmy Schiøth. Begge er villige 

til genvalg. 

 

Der er ikke andre kandidater og begge genvælges som bestyrelsessuppleanter. 

 

 

9. Valg af to revisorer og en suppleant. Som revisorer er Jens Kleistrup og Stefan Thorsen på valg 

– begge er villige til genvalg. Som suppleant er Jørgen Hvejsel på valg. Jørgen er villig til genvalg. 

 

Der er ikke andre kandidater og alle genvælges til deres nuværende poster. 
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10. Valg af pladsmand. På valg er bestyrelsen som er villige til genvalg. 

 

Bestyrelsen genvælges som pladsmand. 

 

 

 
11. Valg af div. udvalg:  

Aktivitetsudvalg: 
Wivian Rantoft – ønsker genvalg.  
Åge Schougaard – ønsker ikke genvalg.  
Leif Landroch – ønsker ikke genvalg.  

 
Bestyrelsen foreslår Alexander L. H. Christensen og Michael Thrane som nye medlemmer og begge 
vælges. 
 
 

Klubhusudvalg: 
Brian Vinjeborg – ønsker genvalg.  
Mogens Munkø – ønsker ikke genvalg. 
 

Som nyt medlem foreslås John Sørensen som vælges. 
 
 

Uddannelsesudvalg:  
Nyt udvalg hvortil der skal vælges tre medlemmer. Bestyrelsen vil allerede nu gerne udvide dette til 
fire medlemmer og foreslår Steffen Jacobsen, Finn Wittendorff, Kim Nielsen og Jørgen Olsen. 
Alle fire vælges. 

 

Blomsterpasser: Jens Kleistrup der ønsker genvalg – Jens vælges igen. 

 

12. Eventuelt. 

Jørgen Hvejsel: vedr. nye medlemmer - hvis alle kunne finde et nyt medlem som pt. er ”klubløse” – er det 

en mulighed? 

Man kunne savne en positivliste hvorfor man skal vælge HBH – f.eks. at der som regel altid er nogle i 

klubhuset, at medlemmer kan låne klubhuset samt at vi er gode til at hjælpe hinanden. 

Freddy støtter Jørgens forslag – og udtrykker tak til bestyrelsen og alle udvalg. 

Brian: vores masteskure har det ikke godt - vi har i bestyrelsen talt om vedligeholdelse med medlemmernes 

hjælp – vores estimat er kr. 20000.- til materialer. 

Klubhusudvalget (John og Brian) udarbejder senere et forslag til hvordan det skal foregå. 

Kim: god ide med at finde nye medlemmer – opfordrer til at bede dem om at henvende sig til bestyrelsen. 

Kim fortæller endvidere om vores nye tiltag med intromøder som er taget godt imod – det er vigtigt for de 

nye medlemmers start i klubben. 

Holger Degn: kommenterer kommunens udmelding omkring forbud mod traktorkørsel på havnen. Han 

nævner at landbrugskørsel er tilladt. Holger udtrykker glæde over nye medlemmer og at han har hørt dem 

efterlyse historien omkring navne på stolene i klubhuset. 

Steffen fortæller at de bliver nævnt til intromøder – at man kan få navn på en stol for et beskedent beløb. 
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Formandens beretning - 7 marts 2024: 
 
Foreningsåret 2023 har budt på mange udfordringer og har på mange måder 
været med til at give os alle et indblik i den fremtid vi er på vej ind i. 
 
Stormen i dette efterår har på mange måde vist os hvad vi kan vente os af 
fremtidens vejer. Flere 20 og 100 års hændelser i løbet af et enkelt år - har 
gjort det tydeligt hvad vi skal forberede os på - som bådejere og sejlere.  
 
Vejret kan vi ikke gøre så meget ved - men de havne hvor vi opbevarer vores 
dejlige både kan der arbejdes med.  
 
Vi har alle været vidende om, at Horsens Marina ikke har været vedligeholdt 
som vi kunne ønske os - og stormene har gjort det tydeligt hvor skrøbelig den 
er.  
 
Der er som bekendt ikke noget der er så skidt, at det ikke er godt for noget - 
Horsens Kommune har nu stillet os i udsigt, at der skal bruges 65 mio. kr. på 
renovering af havnen. Forundersøgelserne er gået i gang - så det er jo sådan 
set meget godt.  
 
Problemet er bare, at selv om 65 mio. kr. lyder af meget - slår det slet ikke til - 
der vil kun være nok til at fortage de allermest nødvendige reparationer, dvs. 
reparerer det der er ødelagt og måske udbedre det mest skrøbelige.  
 
En egentlig opgradering af havnen bliver der ikke tale på nuværende 
tidspunkt. 
 
Det og mere - får I mulighed for at tale med direktøren for teknisk forvaltning 
(Bjarke Butt Eriksen) og formanden for Plan- og Vej udvalget (Martin Ravn) - 
der begge har givet tilsagn om at stille op til et møde med klubberne og deres 
medlemmer, for at forklare deres tanker om havnens fremtid og de 
igangværende udbedringer. Jeg forventer at mødet kommer i kalenderen en 
gang i april. 
 
Udover at det bliver interessant at høre, hvad de 2 herrer har at sige - er det 
gode ved arrangementet, at det er kommet i stand i et samarbejde mellem 3 
af havnens klubber - den røde - grønne og den blå. 
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Der er ingen tvivle om, at hvis vi vil have en dialog med kommunen om 
havnen og dens fremtid, står vi stærkere når alle klubberne står sammen og 
trækker på samme hammel. 
 
Vi har i 2023 lavet flere henvendelser til Havnekontoret i fællesskab: 
 
1) En fælles protest over havnekontorets planer om at stille et masteskur til 

rådighed for de klubløse - vi har fået tilsagn om at det ikke kommer til at 
ske 

2) En fælles henvendelse om det forbud mod mormorline der blev 
annonceret i et af nyhedsbrevene fra havnekontoret - det vil nu blive 
præciseret at forbundet kun gælder i vintermånederne. 

3) Mulighederne for fjernvarme til bygningerne på havneområdet, som der 
fortsat arbejdes på 

4) - og som nævnt ovenfor, et fællesinitiativ til en dialog med Horsens 
Kommune om opfølgningen på efterårets storme. 

 
Hvis man ikke lige er typen der altid ser glasset som halv tomt - så er der 
hermed skabt en god begyndelse til at klubberne på havnen fremadrettet er 
indstillet på, at når det drejer sig om forhold der vedrører alle havnens 
brugere, er der en interesse og en procedure for hvordan vi gør noget ved det 
i fællesskab. 
 
En af de store akutte udfordringer vores klub har haft i det forgangne år er, at 
vores gasfyr døde.  Bestyrelsen undersøgte om der var muligheder for at 
reparere skidtet - og om der kunne findes alternative opvarmningsmuligheder.  
 
Der er tale om en udgift for klubben på 42.000 kr. - så det en beslutning der 
skulle overvejes nøje. Særligt fordi vi ikke kender planerne for havneområdet 
- og dermed hvor længe vi kan fortsætte med at leje klubhuset. Lige nu har vi 
en kontrakt frem til 2030 - og vi har gennem det seneste år forsøgt at få 
Horsens Kommune til at tage stilling til, om vi allerede nu kan få forlænget 
lejemålet - men uden held. Så længe lokalplanen for området ikke er 
vedtaget, kan det blive svært at få et svar fra dem - og der er ingen prognose 
for hvornår planen vil blive godkendt i byrådet. 
 
Bestyrelsen var derfor nødt til at træffe en beslutning - og landede på at købe 
et nyt gasfyr.  
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Planerne om flytningen af vinterpladsen har ikke bevæget sig det seneste år. 
Kommunen viste os på sidste SU møde hvad de planlægger - men der er tale 
om en investering i 100 mio. kr. klassen - og med den øjeblikkelige økonomi i 
Horsens Kommune, er det næppe sandsynligt, at flytningen står øverst på 
deres ønskeseddel - men det kunne jo være noget man spurgte om på det 
kommende møde med kommunen?  
 
Når jeg nu har nævnt foreningens økonomi - så har købet af et nyt gasfyr 
selvfølgelige gjort et indhug i vores likviditet - der er ingen umiddelbar fare for 
at kassen bliver tømt - men vi kan se, at der i horisonten ligger flere større 
udgifter til vedligehold af vores bygninger - herunder ikke mindst 
masteskurene - men det vender vi tilbage til senere  
 
Samtidig har vi en meget høj gennemsnitsalder i klubben - og selvom vi får 
nye medlemmer - i 2023 19 nye indmeldelser - er vi på kort sigt ikke udfordret 
på den front. Men på mellemlang sigt kan vi godt blive udfordret. For at få et 
klarere overblik over hvor aldersfølsomme vi er i klubben, har vi i forbindelse 
med dette års kontingent betaling også bedt jer om at udfylde en 
oplysningsseddel, fordi vi gerne vil have opdateret medlemsoplysningerne - 
adresser, tlf., mail mm - men som noget nyt har vi også bedt om at få jeres 
fødselsår. 
 
På nuværende tidspunkt har vi fået ca. 50% af skemaerne retur - og vi kan se 
at gennemsnitsalderen i klubben er 67 år. Det er også der omkring middel 
observationen ligger, dvs. den alder hvor der ligger lige mange aldre på 
begge sider af vedkommende.  
 
Så klubben er aldersfølsom – dvs. vi kan se frem til at en stor del af de 
nuværende medlemmer inden for en årrække vil stoppe med at være aktive 
sejlere - med deraf følgende nedgang i kontingentbetalingerne.  
 
For at få det fulde overblik, er det vigtigt for bestyrelsen, at så mange 
afleverer skemaet til Steffen som muligt - så få det nu gjort! 
 
For at udvise rettidig omhu - har vi i bestyrelsen diskuteret hvordan vi skal 
håndtere den situation.   Mulighederne for at få flere medlemmer der kan 
erstatte den forventede nedgang, ser ikke lovende ud - de yngre generationer 
har ikke samme klubtraditioner som vores og deres deltagelse i klubliv er 
anderledes - de vil gerne være med til afgrænsede aktiviteter og søger ikke 
de sociale aspekter ved klublivet.  
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Bestyrelsen vil derfor foreslå at vi hæver kontingentet fra 750 kr. til 800 - men 
det vil Steffen sige mere om senere i aften. 
 
Derudover er vi begyndt at udvikle på de aktiviteter vi tilbyder i klubben. F.eks 
mødes vi nu med nye medlemmer til en kop kaffe for at byde dem 
velkommen - og høre lidt om hvad de forventer af deres medlemskab. 
 
Det giver os et indtryk af hvorfor folk er medlemmer af vores klub. Mange 
efterspørger det sociale samvær, som vi allerede tilbyder gennem de fine 
arrangementer aktivitetsudvalget har gennemført i løbet af det forgangne år - 
brunch, afriggerfest, andespil. 
 
Men der efterspørges også arrangementer der har et mere sejlerfagligt 
indhold. For at sætte mere fokus på den type arrangementer forslår 
bestyrelsen at vi laver et nyt udvalg der får til opgave at søsætte den slags 
arrangementer.    
 
Vi har allerede en del arrangementer i kalenderen - nogle er blevet lagt i den 
fælles kalender på hjemmesiden - men vi sender en aktivitetsliste ud til alle 
medlemmer i løbet af næste uge. 
 
Endelig vil jeg lige nævne, at vi også har set lidt på den måde vi 
kommunikerer med hinanden i klubben - og mener at vi kan gøre det bedre. 
Vi har derfor besluttet at lukke den åbne facebookgruppe og bruge kræfterne 
på den lukkede. Så er du ikke med i den, skulle du søge om optagelse så 
hurtigt som muligt.  
 
Her vil du i fremtiden kunne få kontakt med andre medlemmer hvis du f.eks 
vil mødes på vandet søndag eftermiddag til kaffe. Det bliver også her, du kan 
tilmelde dig nogle af de ting der bliver arrangeret i klubregi.  Så tjek gruppen - 
og bidrag. 
 
Sluttelig vil jeg sige tak til jer alle for deltagelsen i klublivet i det forgangne år - 
der har været stor deltagelse i de fleste arrangementer - og jeg håber, at I vil 
tage godt imod de ting udvalgene og bestyrelsen har planlagt i kommende år. 
 
Tak.  
 






